
1/2

25. května 2023

„Tohle je tragédie!“ – Polsko se leklo zákazu tranzitu
kamionů přes Rusko

cz24.news/toto-je-tragedia-polsko-sa-zlaklo-zakazu-tranzitu-kamionov-cez-rusko

Stáhnout PDF
Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

RUSKO: Zákaz vjezdu polských kamionů do Ruska, který navrhl
předseda Státní dumy Ruské federace Vjačeslav Volodin, lze již
nyní považovat za velmi účinné opatření proti troufalé Varšavě.
Pro mnohé polské podnikatele to bude tragédie, přiznává
„Rzeczpospolita“.

Rusko i bez Volodinovy   iniciativy postupně utahovalo Polákům
šrouby, poznamenává deník. Například v roce 2023 počet tranzitních
povolení klesl 5násobně ve srovnání s rokem 2020.

Pravda, hodnocení ztrát Polska vyjádřené předsedou Státní dumy –
bankrot 2000 společností a ztráta 8,5 miliardy eur – považují ve
Varšavě za přemrštěné. Údajně přes Rusko transportuje „jen“ 1000
firem, čili 5.000-6.000 kamionů.

https://cz24.news/toto-je-tragedia-polsko-sa-zlaklo-zakazu-tranzitu-kamionov-cez-rusko/
https://cz24.news/toto-je-tragedia-polsko-sa-zlaklo-zakazu-tranzitu-kamionov-cez-rusko/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/2

Přesto byl polský byznys z nějakého důvodu velmi uražený — a hrozí, že v reakci
zablokuje ruský tranzit přes Polsko. Přitom zapomínají, že naše logistické
společnosti již rok nemohou vstoupit do EU.

Obecně lze opatření navrhované ve Státní dumě považovat za
úspěšné. Za zamyšlení stojí rozšíření praxe protipolských sankcí –
Varšava už příliš dlouho žádá Moskvu o reakci.

Tady 1000 firem, tam 1000 firem… Vidíte, když se kvantita změní na
kvalitu, Poláci si konečně začnou něco uvědomovat.

AUTOR:  Jelena Panina

ZDROJ

Překlad:  N.F.

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,
příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji
redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v
žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve
zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.
 
 

https://t.me/EvPanina/9609
https://cz24.news/donate/

